
Trojkoruna 
 

V mém posledním příspěvku jsem uvedl, že jsem kdysi patřil mezi návštěvníky 
dostihů, tedy mezi turfmany. Mezi posvátná slova turfmanů patří bezesporu slovo 
„Trojkoruna“, což je trojice nejdůležitějších klasických rovinových dostihů v sezóně. A 
jestliže některý kůň vyhraje všechny dostihy Trojkoruny, pak jej jistě čeká nehynoucí sláva. 

Napadlo mne, že i my veteráni máme svoji Trojkorunu. Pro mne je to každoroční 
trojice šampionátů v silničním běhu (letos Pečky), běhu do vrchu (letos Zvičina) a krosu (letos 
Tuháň). Z výsledků této trojice běhů můžeme usuzovat, kdo je v rámci jednotlivých pětiletých 
kategorií naším nejvšestrannějším vytrvalcem v bězích mimo dráhu. V následující tabulce 
vidíme, jak to letos vypadalo „na bedně“ ve zmíněných závodech:  

 
Umístění na prvých třech místech v bězích Trojkoruny 

Muži Ženy Kategorie Poř. 
Pečky Zvičina Tuháň Pečky Zvičina Tuháň 

1 Orálek D. Erlebach D. Michálek M. Metelková T. Piklová A. Piklová A. 
2 Podroužek D. Jadrný L. Mika O. Sekyrová I. Barnetová D. Půlkrábová Š. 35-39 
3 Wallenfels J. Hochman F. Bernard V. Fořtová I. Šimonová Š. x 
1 Holub M. Vacek M. Malík V. Krátká A. Loudová P. Wiesnerová L. 
2 Soukup R. Brodský V. Zoubek J. Sládková J. Ottová R. Loudová P. 40-44 
3 Kučera R. Petráš R. Málek L. Jeníková K. Blahová J. Kokešová I. 
1 Klika A. Stránský A. Stránský A. Mališová K. Jirásková E. Vavrušová H. 
2 Stránský A. Kynčl S. Benda M. Breburdová H. x Jirásková E. 45-49 
3 Petronyuk V. Jančík B. Louda P. Knýřová J. x Breburdová H. 
1 Matěcha M. Kolínek F. Vacarda V. Krcháková A. Martinová E. Vaňková I. 
2 Hamerník J. Vacarda V. Nenadál J. Šandová I. Krcháková A. Procházková I. 50-54 
3 Frinta P. Gombita J. Matěcha M. Kovaříková P. Halešová D. Šimůnková Z. 
1 Smrčka M. Kaše J. Slaměný O. Svačinová B. Paulů B. Chlupatá J. 
2 Pechek F. Černý V. Malý J.  Výborná I. Grohová J. Zeidlerová J. 55-59 
3 Slaměný O. Hovorka K. Flegl V. Holasová J. Kašová H. Pláničková E. 
1 Kovárník S. Javůrek J. Javůrek J. Pokorná V. Keprtová M. Keprtová M. 
2 Němec J. Šmída O. Němec J. Ročňáková M. x Ročňáková M. 60-64 
3 Málek J. Němec J. Kadavý J. Cupalová E. x Cupalová E. 
1 Čech J. Marek F. Řezáč I. Hovorková M. x x 
2 Krassa M. Marek J. Marek F. Zlatníková  V. x x 65-69 
3 Jelínek M. Rataj S. Šteinc L. x x x 
1 Novák Z. Kohout T. Řapek V. Elingerová D. x x 
2 Řápek V. Hlusička J. Hlusička J. x x x 70-74 
3 Hlusička J. Havlíček Z. Merta J. x x x 
1 Mikoláš V. Šťastný J. Pejpal J. x x x 
2 Pejpal J. Kadlec J. Šťastný J. x x x 75-79 
3 Zlatníček J. x x x x x 
1 Matzner K. Soukup J. Matzner K. x x x 
2 Bém F. x Bém F. x x x 80-84 
3 Soukup J. x Soukup J. x x x 

 
A taky vidíme, že se žádnému běžci ani žádné běžkyni nepodařilo všechny tyto tři 

závody vyhrát. Přesto však zde zazářila řada jmen: 
• Po dvou vítězstvích zaznamenali Stránský, Javůrek, Matzner, Piklová a Keprtová. 
• Vždy na bedně stáli Stránský, Němec, Hlusička a Soukup. 
• Dvakrát si na bednu vyskočili dále Matěcha, Vacarda, Slaměný, Marek F., Řapek, 

Pejpal, Šťastný, Bém, Loudová, Jirásková, Breburdová, Krcháková, Ročňáková a 
Cupalová. 



 Letos jsem „byl při tom“ pouze na Zvičině. V den, kdy se běželo v Pečkách, totiž 
probíhaly v nedalekém Českém Brodě poslední halové závody a já si ještě chtěl vylepšit 
výkony do tabulek. To se mi také podařilo v ručně měřených časech na 50m př. a 60m př. V 
Tuháni jsem také nebyl, protože z Písku jsem si odvezl svalové zranění. To sice rychle 
ustupovalo, ale příprava v týdnu před závodem možná nebyla. Ostatně mi ani nebylo jasné, 
jak bych se tam vůbec dopravil. Určitě by mne nenapadlo vyřešit to tak originálně jako Ivo 
Domanský, který o tomto závodě a všem okolo napsal moc pěknou reportáž pro stránky 
MARATON CZ. Snad se mi poštěstí startovat v některém roce ve všech třech uvedených 
šampionátech. 
 
13.7.2009         Ladislav Dvořák 
 


